ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______  2013года                                                                              № ___

 ст. Вольно-Донская

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения

от 10.02.2011г № 18

 В связи с уточнением программных мероприятий и объемов финансирования, в соответствии с Решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», внести изменение в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 10.02.2011г № 18 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вольно-Донского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в  Муниципальную долгосрочную целевую  программу «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вольно-Донского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»:

        1.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:
	Объемы и

источники

финансирования Программы
	ресурсное обеспечение Программы составляют средства из бюджета сельского поселения и районного бюджета, прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм.

Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района – 398,5 тыс. рублей, бюджет Морозовского района – 36,5 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 69,4 тыс. рублей:
бюджет поселения – 69,4 тыс. рублей;

2012 год – 126,4тыс. рублей:

бюджет поселения – 126,4 тыс. рублей;

2013 год – 239,2 тыс. рублей:

бюджет поселения – 202,7 тыс. рублей;

районный бюджет – 36,5 тыс. рублей.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

        1.2. Раздел VI Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вольно-Донского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежи  обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Вольно-Донского
сельского поселения
	А. П. Кореньков

Приложение 1
Раздел VI
     Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вольно-Донского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	   1
	Приобретение и установка звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	2
	Приобретение указателей для  пожарных  автомашин к  источникам воды  в сельских населенных пунктах, а также по направлению  движения к ним. (объемные со светильником или плоские со светоотражающим эффектом)

	6,4
	6,4
	0
	0,0

	3
	Приобретение огнетушителей (пенообразователя)

	0,0
	0
	0
	0,0

	4
	Приобретение ранцевых огнетушителей

	17,4
	17,4
	0
	0,0

	5
	Приобрести  на фасад здания указатель места расположения ближайшего наружного источника воды

	  0,6
	0,6
	0
	0

	6
	Противопожарные мероприятия на  территории населенных пунктов

	120,0
	45,0
	50,0
	25,0

	7
	Противопожарная опашка территории населенных пунктов
	Бюджет Морозовского района

Бюджет Вольно-Донского сельского поселения
	42,9
	0,0
	0,0
	42,9

	8
	Проведение противоклещевых мероприятий на территории поселения
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	54,0
	0,0
	27,0
	27,0

	9
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	86,0
	0,0
	41,7
	44,3

	10
	Мероприятия по защите территории и населения от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ликвидация последствий ЧС.
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	27,7
	0,0
	7,7
	20,0

	11
	Страхование и содержание членов добровольной пожарной дружины
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0

	12
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил пожарной безопасности и правил безопасности при чрезвычайных ситуациях  (памятки, листовки, объявления)

	Не требуется

	13
	Проведение разъяснительной работы среди населения, организация   обучения   населения   мерам   пожарной безопасности    и    пропаганда    в    области    пожарной безопасности,   содействие   распространению   пожарно-технических знаний

	Не требуется

	14
	Проведение специальных тематических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения по пропаганде в области пожарной безопасности среди населения всех возрастных категорий

	Не требуется

	15
	Уточнение планов действий (взаимодействий)
на случай возникновения крупномасштабных чрез-вычайных ситуаций

	Не требуется

	ИТОГО

	435,0
	69,4
	126,4
	239,2